

29 de julio de 2024 Santo Domingo, D.N.

GR-0760

Señor

Lic. Ernesto A. Bournigal

Superintendente del Mercado Valores de la República Dominicana **Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana** Av. César Nicolás Penson No. 66, Gazcue, Santo Domingo, República Dominicana

Copia:

Señora Elianne Vílchez Vicepresidente Ejecutiva Bolsa y Mercados de Valores de la República Dominicana Calle José Brea Peña # 14, Edificio BVRD 2do Piso, Evaristo Morales

Atención: Dirección de Oferta Pública

Referencia: Hecho Relevante – Ratificación calificación otorgada por Feller

Rate al Fondo De Inversión Cerrado Inmobiliario Reservas II

Estimado Señor Superintendente:

En cumplimiento con el artículo 23, literal u), del Reglamento de Información Privilegiada, Hechos Relevantes y Manipulación del Mercado R-CNMV-2022-10-MV, la Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S.A., inscrito en el Registro del Mercado de Valores bajo el No. SIVAF-013, en calidad de administradora del **Fondo De Inversión Cerrado Inmobiliario Reservas II,** inscrito en el Registro del Mercado de Valores bajo el No. SIVFIC-078, tiene a bien informarles que la firma Feller Rate calificadora de riesgos, ratificó la calificación de riesgo de crédito "BBBfa (N)".

Agradeciendo siempre su acostumbrada atención,

Cordialmente,

Lic. Vanessa Suarez afireserv Gerente de Riesgo



